
 
 

Raadsvoorstel        Nummer: 249482 
 
Datum: 12 mei 2015 
 
Hoort bij collegeadvies nummer: 249461 
 
Datum raadsvergadering: 21 mei 2015 
 
Portefeuillehouder: J. Overweg 
 
Onderwerp  
Opheffen geheimhouding stukken financieringsconstructie Biezenkamp 
 
Voorgesteld besluit 
De op 9 juli 2014 bekrachtigde geheimhouding, die is opgelegd op de bijlagen bij het 
raadsvoorstel inzake de Financieringsconstructie Biezenkamp (nr. 228904) en alle daarmee 
samenhangende informatie, per 18 juni 2015 op te heffen. 
 
Kader 
Op 9 juli 2014 heeft u het volgende besluit genomen: 
 
“Ten aanzien van de bij de griffie ter inzage gelegde bijlagen bij dit raadsvoorstel (228904) te  
weten de memo financieringsconstructies, de memo grondrouting MFC Atlas, de memo 
optimalisatie € 153.000 en alle daarmee samenhangende informatie de opgelegde 
geheimhouding krachtens artikel 25 lid 3 Gemeentewet en artikel 10, lid 2, sub b van de Wet 

Openbaarheid Bestuur, zijnde de financiële belangen van de gemeente te bekrachtigen.” 
 
Onder deze geheimhouding is ook begrepen de brief aan de raad inzake de Risico’s project 
Biezenkamp (229294).  
 
Argumenten 
Het college hecht eraan en heeft dit ook in het CUP vastgelegd dat in het algemeen stukken 
openbaar toegankelijk zijn en besproken kunnen worden.  De geheimhouding op de 
betreffende stukken is opgelegd omdat de financiële belangen van de gemeente destijds 
zwaarder wogen dan het belang van openbaarmaking van de stukken.  
Door de onthouding van een goedkeurende accountantsverklaring op de rechtmatigheid van 
de jaarrekening zijn de omstandigheden gewijzigd en valt onze belangenafweging ten 
aanzien van de openbaarheid van de betreffende stukken nu anders uit. Het is belangrijk om 
bij de bespreking van de jaarrekening volledig transparant te kunnen zijn in de afwegingen 
die destijds geleid hebben tot de besluiten in het project Biezenkamp.  Het belang van de 
openbaarmaking van stukken ten behoeve van een vrije uitwisseling van gedachten en een 
discussie in de raad over de jaarrekening vindt het college zwaarder wegen dan de 
instandhouding van de geheimhouding ten bate van de financiële belangen van de 
gemeente.  
 
Wij adviseren u de geheimhouding pas op te heffen per 18 juni 2015, het moment waarop de 
jaarrekening voor de eerste maal ter bespreking zal worden geagendeerd tijdens het 
Afstemmingsoverleg .  
 



 
 

   
 
Met het opheffen van de geheimhouding worden de volgende stukken openbaar: 

 De memo financieringsconstructie (228953) 

 De memo grondrouting (228958) 

 De memo optimalisatie 153.000 ( 228959) 

 De brief aan de raad over risico’s project Biezenkamp (229294). 
 
 
Juridische aspecten 
De grondslag voor het opleggen en het bekrachtigen van de geheimhouding van de stukken 
wordt gevonden in artikel 25 lid 2 en lid 3 Gemeentewet en artikel 10 lid 2 sub b Wet 
Openbaarheid van Bestuur. Op grond van artikel 25 lid 4 Gemeentewet kan de raad de 
geheimhouding opheffen.  
 
 
 
 
Het college van de gemeente Leusden, 
 
 
 
 
 
 
E.D. Luchtenburg mevrouw drs. A. Vermeulen 
directeur-secretaris burgemeester 



 
 

De raad van de gemeente Leusden;   
 

gelezen het voorstel van het college d.d. 12 mei 2015 nummer: 249482 
 
gelet op art. 25 lid 4 Gemeentewet;  
 
b e s l u i t : 
 
de op 9 juli 2014 bekrachtigde geheimhouding, die is opgelegd op de bijlagen bij het 
raadsvoorstel inzake de Financieringsconstructie Biezenkamp (nr. 228904) en alle daarmee 
samenhangende informatie, per 18 juni 2015 op te heffen. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Leusden  
in zijn openbare vergadering van 21 mei 2015 
 
 
 
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman mevrouw drs. A. Vermeulen 
griffier voorzitter 
 


